
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021200131

131

Nº 30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 1139/2020. Contrato TRE/GO nº 78/2020. Objeto: Prestação de serviços gráficos
e fornecimento de materiais para confecção de impressos.Empresa : TOP COMÉRCIO E
SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI. CNPJ: 07.525.311/0001-13. Valor Global estimado: R$
300,00. Fundamento Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/03. Vigência: 12 meses a partir de
08/02/2021. PT: 02.122.0570.20GP.0052. ND: 339030. Empenho: 2020NE000869, emitido
em 07/10/2020. Signatários: Wilson Gamboge Júnior, Diretor-Geral do TRE-GO, pelo
Contratante. Fernando Rodrigo de Oliveira, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º termo aditivo ao Contrato nº. 06/2020, referente à prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva de hardware e software de equipamento de
armazenamento em rede (storage). SEI 0001293-07.2020.6.27.8000. Contratante: A União,
representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Contratada: DAT SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA EIRELI - ME (CNPJ nº. 23.031.618/0001-14). Objeto do aditivo: Prorrogação do
prazo de vigência por 12 (doze) meses, com início em 13/02/2021 e término em
12/02/2022. Elemento de despesa 33.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação -
Pessoa Jurídica, na Ação Orçamentária "Julgamento de Causas e Gestão Administrativa da
Justiça Eleitoral - 20GP", Plano Interno: TIC MANHDW. Data de assinatura do último
signatário: 11/02/2021. Signatários: Des. Tyrone José Silva, Presidente do TRE/MA e o Sr.
Ederson Novaes Freire Mariano, Representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

PAE Nº 6978/2017 - CT Nº 35/2020. Contratada: Meiado Engenharia e Serviços Ltda - CNPJ
(MF) nº 18279550/0001-52. OBJETO: Prestação de serviços de diagnóstico e elaboração de
projetos executivos de prevenção e combate a incêndio e pânico. Valor: R$ 27.942,50.
Vigência: 36 meses a partir de 31/12/2020. Signatários: Mauro Sérgio Rodrigues Diogo,
Diretor-Geral do TRE-MT; e, pela Contratada, Aldo Vitor Meiado.

EXTRATO DE CONTRATO

SEI Nº 00371.2020-4 - CT Nº 31/2020. Contratados: Mecil Aparecido Franco e Vanilce
Antônia de Souza - CPF: 002.632.528-41 e 415.734.391-34. OBJETO: Locação de imóvel para
funcionamento do Cartório Eleitoral da 52ª ZE - São Jose dos Quatro Marcos/MT. Valor
Mensal: R$ 2.100,00. Vigência: 60 meses, a partir de 08/12/2020. Signatários: Mauro Sérgio
Rodrigues Diogo, Diretor-Geral do TRE-MT; e, pelos Contratados, os próprios.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 0004062-53.2017.6.14.8000. Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2016.
Contratante: União, por intermédio do TRE-PA. Contratada: COPBESSA LTDA EPP, CNPJ:
01.427.148/0001-70. Objeto: PRORROGAR a vigência do Contrato nº 11/2016 até
19/06/2021. Fundamento legal: artigo 57, § 4º da Lei n.º 8.666/1993. Data da Assinatura:
11/02/2021. Signatários: Felipe Houat de Brito, Diretor-Geral do TRE-PA, pela Contratante;
Renato Bessa Sobrinho, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
AVISO DE PENALIDADE

CONTRATO Nº 144/2014

Informamos a decisão de aplicação e registro no SICAF da penalidade de
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de licitar e contratar com a Administração à empresa LES S I O
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ n° 04.516.630/0001-74, pelo prazo de 01
(um) ano, de 11/02/2021 a 10/02/2022 - PAD nº 9776/2016, devido ao descumprimento
de cláusulas previstas no contrato nº 144/2014, conforme artigo 87, inc. III, da Lei
8666/93.

Curitiba-PR, 11 de fevereiro de 2021.
VALCIR MOMBACH

Diretor Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 70010

Nº Processo: 0018245-40.2020. Objeto: Prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal
- SMP nas modalidades local (VC1) e de Longa Distância Nacional (VC2 e VC3) com
fornecimento de aparelhos celulares por comodato, bem como, para prestação de serviço
móvel à internet (plano de dados), de acordo com as especificações constantes do Termo
de Referência (ANEXO I) do Edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 12/02/2021 das 08h00
às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160, 4º Andar, Sala 408, Graças -
Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00007-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 12/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

WILLAMS DE LUCENA ALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/02/2021) 70010-00001-2020NE000054

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI nº 0025091-46.2020.6.18.8000. OBJETO: locação do imóvel situado na Av.
Alberto Leal Nunes, 1447 - Bairro Alto do Balaço - Regeneração/PI, pertencente ao Sr. LUIZ
ALVES DE MOURA, para abrigar o Cartório Eleitoral de Regeneração - 43ª Zona Eleitoral.
VALOR: dispêndios mensais de R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais),
perfazendo, ao final de 60 meses, o montante de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta meses). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob o Elemento
de Despesa nº 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. FUNDA M E N T AÇ ÃO
LEGAL: art. 24, X, da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO: em 11/02/2021, pelo Des. José James
Gomes Pereira, Presidente do TRE-PI.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 32/2020. Processo SEI nº 0027294-
78.2020.6.18.8000. CONTRATADA: ERICA E.G. LIMA SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI
(FACILITY TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-OBRA), CNPJ n° 19.362.299/0001-52. OBJETO:
repactuação do Contrato TRE-PI nº 32/2020, decorrente da homologação da Convenção
Coletiva de Trabalho nº 72/2020, que alterou o valor de verbas e benefícios trabalhistas da
categoria, com efeitos financeiros retroativos a 1º de junho de 2020. VALOR: o valor anual
estimado do reajuste é de R$ 1.705,83 (um mil, setecentos e cinco reais e oitenta e três
centavos), fazendo com que o valor estimado da contratação passe de R$ 44.699,60
(quarenta e quatro mil, seiscentos e noventa e nove e sessenta centavos) para R$
46.405,97 (quarenta e seis mil, quatrocentos e cinco reais e noventa e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob Elemento de Despesa nº 3.3.90.37 -
Locação de Mão de Obra. FUNDAMENTO LEGAL: arts. 40, inciso XI e 55, inciso III, da Lei

nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: ASSINAM: Pelo TRE-PI, o Des. José James Gomes Pereira, e
Érica Ester Gonçalves Lima , pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 70018

Nº Processo: 054431-52.2016. Objeto: Prestação de serviços de pronto socorro móvel de
emergência e urgência médica pré-hospitalar, . Total de Itens Licitados: 2. Edital:
12/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina,
123, Bela Vista - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00011-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 01/03/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ALESSANDRO DINTOF
Secretário de Administração de Material

(SIASGnet - 09/02/2021) 70018-00001-2021NE000169

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2020

Aviso de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 88/2020, firmado
com a empresa ND2H SERVICOS DE TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF
nº 36.488.502/0001-50. Objeto: aquisição de Câmera para Webconferência. Vigência 12
meses. Vencedora do Item 01, Câmera para Webconferência da marca Logitech modelo
C920 HD PRO Webcam com valor unitário de R$ 455,00 e total de R$ 45.500,00.

A Ata está disponível no endereço: http://www.tre-to.jus.br, e na Secretaria de
Administração e Orçamento/Seção de Licitações. Informações: (63) 3229-9776/9775.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2020

Aviso de Registro de Preços nº 2/2021 referente ao Pregão Eletrônico nº
88/2020, firmado com a empresa MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF nº 15.838.111/0001-49. Objeto: aquisição de Fone de Ouvido do tipo Headse.
Vigência 12 meses. Vencedora do Item 02, Headset marca 3ATech modelo S890 com valor
unitário de R$100,00 e total de R$ 10.000,00. A Ata está disponível no endereço:
http://www.tre-to.jus.br, e na Secretaria de Administração e Orçamento/Seção de
Licitações. Informações: (63) 3229-9776/9775.

Palmas, 11 de fevereiro de 2021.
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato 009/2021, Proad 3194/2021. Objeto: Adesão ao Termo de Cooperação Técnica n.
015/2019, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça e a SERASA S.A., para permitir
ao Tribunal o envio de ordens judiciais e o acesso às respostas da SERASA, via "Internet",
por meio do Sistema SERASAJUD. Assina em 05/02/2021 pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio
M. Vidigal, Desembargador Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Serviço. Nº DO CONTRATO: 09/2021. CONTRATOS RGE CUSD nº 151345 e CCER nº
151347. OBJETO: Fornecimento de energia elétrica para o Foro Trabalhista de Novo
Hamburgo. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: RGE
Sul Distribuidora de Energia S/A. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA:
12 meses, a contar da data de início do fornecimento, que ocorreu em 25/11/2020. Proad
nº: 10199/2020. VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 16.000,00. ASSINATURA: 05/11/2020. Nº DA
LICITAÇÃO: CD nº 397/2020. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez,
pelo contratante, e Srs. Fábio Calvo Silva e Silvane Ferreira Knabben, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Segundo ao Contrato TRT4 nº 25/2020. CONTRATANTE: Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Izydros Engenharia Ltda. RESUMO DO
OBJETO: Acréscimos e supressões de itens e prorrogação do prazo de execução. NOVO
VALOR DO CONTRATO: R$ 781.698,64. N°. DA AQUISIÇÃO: TP 06/2019. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD N°: 2385/2020. DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021.
ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo contratante, e Sr. Teniel
Castro Barbosa, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 80004

Nº Processo: 1502/2021. Objeto: Registro de preços visando eventual contratação de serviços de
instalação de cabeamento lógico e elétrico, com fornecimento de materiais e garantia de 05
anos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 12/02/2021 das 08h00 às 16h00. Endereço: Av. Santos Dumont 3384
Bairro Aldeota, Aldeota - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00002-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 02/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

CLARA DE ASSIS SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/02/2021) 80004-00001-2021NE009999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-12T02:19:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




